A través de apoderado judicial, el demandante, instaura demanda ejecutiva, para que, por 

medio del trámite correspondiente, se libre mandamiento ejecutivo por el incumplimiento en el 

pago de los siguientes títulos valores: 

➢ Pagaré Nro. 4481860003708457, fechado 28 de abril de 2018, por valor total de 

ochocientos noventa y ocho mil setecientos treinta y seis pesos ($898.736) MCTE, que 

respalda la obligación Nro. 4481860003708457, con fecha de vencimiento el 21 de 

enero de 2022. 

➢ Pagaré Nro. 4866470214491391, fechado 7 de mayo de 2016, por valor total de un 

millón ciento cincuenta y dos mil quinientos noventa y siete pesos ($1´152.597) MCTE, 

que respalda la obligación Nro. 4866470214491391, con fecha de vencimiento el 21 
de enero de 2022. 

➢ Pagaré Nro. 021096100005112, fechado 18 de septiembre de 2019, por valor total de 

tres millones ciento treinta y un mil ochocientos un pesos ($3´131.801) MCTE, que 

respalda la obligación Nro. 725021090080190, con fecha de vencimiento el 21 de 

enero de 2022. 

➢ Pagaré Nro. 021096100005765, fechado 22 de octubre de 2020, por valor total de diez 

millones novecientos nueve mil trecientos veintiocho pesos ($10´909.328) MCTE, que

[...]

pueden demandar ejecutivamente las obligaciones expresas, claras y exigibles que consten 

en documentos provenientes del deudor o de su causante y constituya plena prueba contra él. 

Obra en el proceso documento que presta mérito ejecutivo como son los pagarés Nro. 

4481860003708457, fechado 28 de abril de 2018, por valor total de ochocientos noventa y 

ocho mil setecientos treinta y seis pesos ($898.736) MCTE, que respalda la obligación Nro. 
4481860003708457, con fecha de vencimiento el 21 de enero de 2022; Pagaré Nro. 

4866470214491391, fechado 7 de mayo de 2016, por valor total de un millón ciento cincuenta 

y dos mil quinientos noventa y siete pesos ($1´152.597) MCTE, que respalda la obligación Nro. 

4866470214491391, con fecha de vencimiento el 21 de enero de 2022; pagaré Nro. 

021096100005112, fechado 18 de septiembre de 2019, por valor total de tres millones ciento 

treinta y un mil ochocientos un pesos ($3´131.801) MCTE, que respalda la obligación Nro. 

725021090080190, con fecha de vencimiento el 21 de enero de 2022; y el Pagaré Nro. 

021096100005765, fechado 22 de octubre de 2020, por valor total de diez millones 

novecientos nueve mil trecientos veintiocho pesos ($10´909.328) MCTE, que respalda la

[...]

Por las resultas del juicio se condenará en costas al ejecutado. Igualmente, al tenor de lo 

consagrado en el numeral 4º del artículo 366 de la Ley 1564 de 2012 y el inciso 1º del Literal 

A del numeral 4º del artículo 5º del Acuerdo PSAA16-10554 de 2016 se fijan las agencias en 

derecho en la cantidad de NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS ($970.000).  

VII. LA DECISION 

En razón de lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA SIERRA CAUCA, 

administrando justicia en nombre de la República y por autoridad de la Ley,  

R ES U E L V E: 

Primero. SEGUIR ADELANTE con la presente ejecución a favor del Banco Agrario de

[...]

o de los que posteriormente se llegaren a embargar de propiedad de las demandadas en 

pública subasta, para que con su producto se pague el crédito que aquí se cobra, las costas y 

demás emolumentos legales.  

Tercero. FIJAR el valor de las agencias en derecho para ser incluidas en la respectiva 

liquidación, en la suma de NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS ($970.000)  

Cuarto. CONDENAR al ejecutado a pagar las costas del proceso a favor del demandante 

(Artículo 365 del C.G.P.), liquídense conforme a lo establecido en el artículo 366 ibidem.  

Quinto. PRACTICAR la liquidación del crédito de conformidad con lo previsto en el artículo